
   D.O.S

05

Ano V ● Nº 1204
Quarta-feira, 05 de julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

exercer o cargo comissionado de Assis-
tente de Procedimentos Administrativos, 
Símbolo CCE-6, vinculada à Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, 
produzindo seus efeitos a partir desta 
data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 04 de julho de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 512 
DE 04 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Edilainy Afonso Abreu Barreto, 
para exercer o cargo comissionado de 
Assessor Educacional, Símbolo CCE-7, 
vinculada à Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tec-
nologia, produzindo seus efeitos a partir 
desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 04 de julho de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 513 
DE 04 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Gisele de Oliveira Araújo Men-
donça, para exercer o cargo comissiona-
do de Diretor Adjunto, Símbolo CCE-6, 
vinculada à Secretaria Municipal de Saú-
de, produzindo seus efeitos a partir desta 
data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 04 de julho de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 514 
DE 04 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 

as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Marcio Barizon Cepeda, para 
exercer o cargo comissionado de Coorde-
nador do Programa de Oftalmologia, Sím-
bolo CCE-10, vinculado à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, produzindo seus efeitos 
a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 04 de julho de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 515 
DE 04 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Beatriz Cunha de Carvalho Pe-
netra, para exercer o cargo comissionado 
de Diretor Adjunto, Símbolo CCE-6, vin-
culada à Secretaria Municipal de Saúde, 
produzindo seus efeitos a partir desta 
data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 04 de julho de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 1.898/2023.
Modalidade: Pregão Presencial nº 
039/2023.
Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de pneus novos para trator 
e discos para grade aradora.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação à folha 531, em favor da 
empresa Invista Business Distribuido-
ra Serviços e Locações LTDA - CNPJ nº 
16.820.967/0001-50, situada na rua Praia 
das Gaivotas nº 310, Lote 35, Quadra 415, 
Sala 01, Vilatur, Saquarema/RJ, para o 
item 01 no valor total de R$ 7.790,00 (sete 
mil, setecentos e noventa reais) e empre-
sa Princess Soluções em Serviços e Co-
mércio LTDA - CNPJ nº 49.935.709/0001-
78, situada na rua Osvaldo Campo nº 
639 Loja 03 Rio do Limão, Araruama/RJ, 
para os itens 02 e 03 no valor total de R$ 
41.560,00 (quarenta e um mil, quinhentos 
e sessenta reais).
Saquarema, 03 de julho de 2023.
Wellington Magalhães de Matos.
Secretário Municipal de Agricultura, Abas-
tecimento e Pesca.

EXTRATO DO TERMO DE 
RATIFICO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO DE LOCAÇÃO
DE IMÓVEL

Processo Administrativo nº 9.568/2023.
Ratifico, com respaldo nas justificativas 
apresentadas nos autos do processo ad-
ministrativo nº 9.568/2023, confirmado 
através da emissão do parecer favorá-
vel da Procuradoria Geral do Município 
à folha 74 e o Termo de Ratificação de 
Dispensa de Licitação, para fins de cele-
bração do Contrato de Locação do imóvel 
situado na Rua 79, n° 1.350 – Reserva de 
Jaconé – Jaconé – Saquarema/RJ, para 
instalação de um Centro Dia do Idoso, 
pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir 
de 03 de julho de 2023 e término previsto 

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO




